
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02093
 

DEL 04/08/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

ACQUISTO  SOFTWARE  PER U.O.C. LEGALE.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale nr 640 del 10.10.2017 concernente le misure 

operative di trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la 
quale sono stati individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione 
delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi 

di deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale 

adottata dal Responsabile/Direttore della struttura competente; 

VISTO   l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

PREMESSO   

- che è giunta richiesta, nota prot. nr. 51059 del 26.05.2025 dell’Avv. Adeltina Salierno- 
U.O.C. Legale, di acquisto software dell’abbonamento triennale “Sapient-IA” per la ricerca e 

attività di analisi civile, amministrativo e penale; 

RILEVATA  la necessità di procedere all’acquisto in oggetto per consentire all’UOC Affari Legali 

un corretto espletamento dell’attività istituzionale; 

VISTO il preventivo, allegato alla richiesta sopra richiamata, della ditta Giuffrè Francis Lefebvre, 

fornitore del suddetto software, pari ad Euro 3110,00+iva al 22 %; 

RILEVATO, inoltre, che il pagamento del servizio de quo avverrà solo a ricevimento della relativa 

fattura, e previo accertamento dell’attivazione dello stesso abbonamento; 

VISTO  il D.lgs nr. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

DI ACQUISTARE l’abbonamento triennale (2025/2028) del software “Sapient-IA” Giuffrè- per 

l’U.O.C. Affari Legali al prezzo di Euro 3110,00 + iva, fornito dalla ditta Giuffrè Francis Lefebvre; 

DI DARE ATTO che: 

che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 
agosto 2010, n.136 e s.m.i., il Codice Identificativo Gare (C.I.G.) è il seguente:  
B7311A26CB; 

- ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso post-informazione concernente l’affidamento 
in parola ed obblighi derivanti dall’art. 29 del D.lgs. nr. 50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto 

con la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, presente nel sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura 
dell’U.O.S.D Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP; 

DI AUTORIZZARE la U.O. Economica Finanziaria, a ricezione fattura, e previa verifica 

dell’attivazione del servizio, al pagamento per il solo importo imponibile, così come previsto dalla 

legge di stabilità 2015 la nr. 190/2014 che ha introdotto lo split- payment; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla U.O. Economico Patrimoniale per gli  

adempimenti di competenza. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

 

 

 

 

 

 

> 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


